2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«28» мая 2019 года                                                                                                        № 77
О внесении изменений в решение Муниципального совета
Красненского района  от 24 мая 2011 года № 324

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном районе

«Красненский район»

В соответствии со статьей 13 Устава Красненского района Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Внести  в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Красненский район», утвержденное решением Муниципального совета Красненского района от 24 мая 2011 года № 324 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Красненский район» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  часть 8 статьи 23 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, указанные в абзаце первом настоящей части, и дополнительные соглашения к указанным договорам (соглашениям), предусматривающие внесение в них изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми соответственно финансовым органом муниципального образования.»;

1.2.  часть 2 статьи 24.1 Положения изложить в следующей редакции:

 «2. Решением Муниципального совета о бюджете района могут предусматриваться субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов.

Предоставление указанных субсидий местным бюджетам осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Красненского района.

Порядок предоставления указанных субсидий местным бюджетам устанавливается администрацией Красненского района.

Предоставление указанных субсидий местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.»;
1.3. дополнить Положение статьей 54.1 следующего содержания:

«Статья 54.1. Перечень и оценка налоговых расходов
1. Перечень налоговых расходов Красненского района формируется в порядке, установленном местной администрацией, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.

2. Оценка налоговых расходов Красненского района осуществляется ежегодно в порядке, установленном администрацией Красненского района с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной, налоговой политики Красненского района, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.»;
1.4. абзац десятый в части 2 статьи 57 Положения изложить в следующей редакции:

 «проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Красненского района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Красненского района)»;
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Красненский район» и разместить на официальном сайте администрации Красненского района по адресу http://kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Дрожжина И.И.).

[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH